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Innspill fra Foreldreutvalg ved Lyngdal Kristne Grunnskole vedrørende Friskolesaken 
Vi, foreldre, ved Lyngdal Kristne Grunnskole mener at det er feil av regjeringen å kalle 
privatskoler for trusler mot mangfold og fellesskap, og at privatskoler bidrar til polarisering. 
Ved å hevde dette mener vi at det er Regjeringen som driver med utenforskap og 
polarisering. 2,6 prosent av elevene i norsk grunnskole gikk på privatskole i 2010 mens det i 
dag er 5 prosent. Dette viser oss at det er flere som får øynene opp for privatskoler. Hvorfor 
er det slik spør vi oss selv? Om vi ser på vår skole er det ofte slik at når barn får problemer 
på den offentlige skolen, da har de mulighet til å bli overført til den private skolen og få 
muligheten til å bli inkludert her. Dette fører til at man har et annet alternativ dersom det er 
mobbesaker involvert. Dette gir jo mangfold og ikke utenforskap. Barn som går på skolen 
vår, har selv om det er en kristen skole mange ulike typer bakgrunner, religioner, etnisitet og 
mangfold. Dette er ikke tegn på utenforskap slik vi ser det. 
 
Friskolene bør sees på som en ressurs. Der kan man følge opp barna på en helt annen måte 
en på private skoler. Et eksempel fra skolen vår er et barn som byttet skole fordi det ønsket å 
prøve en offentlig skole. Etter ett år kom barnet tilbake. Jeg snakket med en av foreldrene 
som sa at dersom de hadde visst hvor dårlig oppfølging og hvor dårlig barnet ble sett i den 
offentlige skolen, hadde de aldri latt barnet begynne på den andre skolen. Dette må tas med 
som et argument for at privatskolene også er viktig for å få mangfold. At foreldrene får et valg 
er ikke trusler mot mangfoldet, men det er heller en berikelse av mangfoldet. 
 
Vår skole har hatt stort fokus det siste året på mobbing og utenforskap. Det har vært et av 
fokusområdene. Det viser oss at dette blir tatt på alvor og at barna blir lært opp til å 
inkludere, heller enn å ekskludere og holde folk utenfor. I lys av dette mener vi at friskolene 
er like viktige som de offentlige skolene og at friskolene også burde ha noe å si i fellesskolen. 
Det at regjeringen har omdøpt friskoler til privatskoler og på den måten prøver å ekskludere 
friskolene fra fellesskapet, viser jo sterkt utenforskap fra regjeringens side. Friskolene bør få 
være med i fellesskoleutvalget for å kunne si sin mening. 
 
Ved at regjeringen tar bort støtte til friskoler gjør at de får dårligere tilbud. Dette mener vi er 
feil å gjøre, fordi 5% av elever som går på privatskoler da blir diskriminert. De er like mye 
verd som alle andre barn, så det skulle bare mangle at friskoler bør få samme støtte for et 
barn som offentlige skoler gjør. Vi foreldre bør ha et valg for barna våre. Vi betaler skatt som 
alle andre, så barna våre bør få med seg samme støtte til skolen sin om de går på friskoler 
eller offentlige skoler. Dette kalles for mangfold og bør være noe som et moderne Norsk 
samfunn er stolt over å kunne gi. 
 
Lyngdal Kommune som skolen vår ligger i er godt fornøyd med å ha private barnehager og 
private skoler. I 2013 bygget Lyngdal Kommune en ny ungdomsskole. Dersom skolen vår 
hadde blitt fjernet i dag, hadde Lyngdal kommune ikke hatt plass på den nye 
ungdomsskolen. Dette hadde ført til at Lyngdal kommune hadde måtte bygget et helt nytt 
bygg eller bygd ut for mange millioner kroner. 
 


